## **TESIS**

## PENGEMBANGAN MEDIA INTERAKTIF PADA PEMBELAJARAN TEKS EKSPLANASI UNTUK SISWA KELAS XI SMA SWASTA LETJEN HARYONO M.T. MEDAN

Disusun dan Diajukan oleh David Parulian Limbong NIM 8166191003

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis pada Tanggal 25 Januari 2019 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Bahasa Dan Sastra Indonesia

Medan, 25 Januari 2019

Menyetujui,

Pembimbing I

Pembimbing II

<u>Dr. M. Oky Fardian Gafari, M.Hum.</u> NIP 197901152005011002

<u>Dr. Wisman Hadi, M.Hum.</u> NIP 197802012003121003

Mengetahui,

Ketua Program Studi Magister Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Dr. Abdurahman Adisaputera, M.Hum.

NIP 19671001 199402 1 001

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd. NIP 19650910 199102 1 001

## PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

No	Nama	Tanda Tangan
1	Dr. M. Oky Fardian Gafari, M.Hum. NIP 197901152005011001 (Pembimbing I)	
2	Dr. Wisman Hadi, M.Hum. NIP 197802012003121003 (Pembimbing II)	
3	Prof. Dr. Biner Ambarita, M. Pd. NIP 195705151984031004 (Penguji)	- Pau,
4	Dr. Syahnan Daulay, M.Pd. NIP 195808311986011002 (Penguji)	Lool
5	Dr. Abdurahman Adisaputera, M.Hum. NIP 196710011994021001	

(Penguji)

## SURAT PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama Mahasiswa

: David Parulian Limbong

Program Studi

: Magister Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

NIM

: 8166191003

Angkatan

: III/B

Judul Tesis

: Pengembangan Media Interaktif pada Pembelajaran

Teks Eksplanasi Siswa Kelas XI SMA Swasta Letjen

Haryono M.T. Medan

Dengan ini menyatakan bahwa tesis yang saya tulis iniadalah karya ilmiah dari pikiran saya sendiri. Apabila dikemudian hari terbukti bahwa tesis tersebut merupakan plagiat, maka saya bersedia gelar yang saya peroleh ditinjau kembali.

Demikian surat pernyataan ini saya perbuat dengan pikiran yang sehat, tanpa tekanan dari siapa pun.

Medan, Januari 2019

Yang membuat pernyataan,

David Parulian Limbong

NIM. 8166191003

DAFF56303293